
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0191                                                                      Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO  

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 018/2024 

DE 25 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Torna sem efeitos as portarias nº 014 e 015, de 24 de janeiro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeitos as portarias nº 014 e 015, de 24 de janeiro de 

2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Campo Grande/RN, 25 de janeiro de 2024. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23122801  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP 

 

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 26/2023, tipo Menor Preço 

(Maior Desconto), cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETIVANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA  REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS, SUPRIMENTOS OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU 

GENUINAS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma 

abaixo. 

 

 

 

 

 

 

LOTE 01 – VEICULOS LEVES DE PEQUENO E MÉDIO 

PORTE 

 Vencedor(es): DAVID MOURA FILHO BATERIAS E 

AUTOPEÇAS  

CNPJ: 13.448.372/0001-27  Email:  
Telefone: 

4130767210  

Endereço: Rua Nísia Floresta, 0 , Alto da Conceição, Mossoró/RN, 

CEP: 59600-270  

Representante: DAVID RAFAEL PINHEIRO DE MOURA - RG: 

2305937 - SSP/RN  

Item Especificação Quant. V. 

Unitário 

V. Total 
Deconto 

% 

1 MÃO DE 

OBRA 

(R$/H) 

1.000 R$ 136,66 R$ 

136.660,00 

57% 

2 PEÇAS 
  R$ 250.000,00 

51% 

LOTE 02 – VEICULOS DE GRANDE PORTE 

 Vencedor(es): L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI  

CNPJ: 12.226.156/0001-74  Email:  Telefone:  

Endereço: R CORONEL GURGEL, 0 , CENTRO, Mossoró - 

RN/RN, CEP: 59600-200  

Representante: LARA DANIELLA DE OLIVEIRA MENDES - 

RG: 2492868-SSP/RN  

Item Especificação Quant. V. Unitário V. Total Deconto 

% 

1 MÃO DE 

OBRA (R$/H) 

1.200 R$  190,29 R$ 228.348,00 62% 

2 PEÇAS   R$ 350.000,00 62% 

LOTE 03 – MÁQUINAS AGRICOLAS/TRATOR 

 Vencedor(es): PAIVA AUTO & SERVICOS LTDA  

CNPJ: 10.449.378/0001-20  Email:  Telefone:  

Endereço: R AMARO PEREIRA NETO, 0 , BR 304 CENTRO 

INDUSTRIAL, Açu - RN/RN, CEP: 59650-000  

Representante: ADRIANO OLIVEIRA DE MEDEIROS - RG: 

1602329-SSP/RN  

Ite

m 

Especificação Quant. V. 

Unitário 

V. Total 
Deconto 

% 

1 MÃO DE 

OBRA 

(R$/H) 

1.100 R$ 263,33 R$ 289.663,00 50,00% 

2 PEÇAS 
  

R$ 300.000,00 50,00% 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0191                                                                      Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Campo Grande/RN, 25 de janeiro de 2024. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 27/2023 

    

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 27/2023, tipo Menor Preço Por 

Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-RN,, RESOLVE 

Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo. 

  

Vencedor(es):  F P COMERCIO SERVICOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA  

CNPJ:  27.060.088/0001-93  Email:  
Telefone:  (84) 

9804-0927  

Endereço:  R MANOEL GONDIM DE OLIVEIRA, 36 , CENTRO, 

Campo Grande/RN, CEP: 59680-000  

Item Descrição Marca Unidade 
Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

PISO 

INTERTRAVAD

O, COM BLOCO 

RETANGULAR 

COR NATURAL 

DE 20 X 10 CM, 

ESPESSURA 8 

CM, COM 

RESISTENCIA 

MINIMA DE 35 

Mpa (conter 1000 

blocos)  

PROPRI

A   
Milheiro  75,00  

984,5

0  

73.837,

50  

0000

3  

GUIA (MEIO-

FIO) EM 

TRECHO RETO, 

CONFECCIONA

DA EM 

CONCRETO 

PRÉFABRICAD

O, DIMENSÕES 

PROPRI

A   

METRO

S  
1500,00  34,95  

52.425,

00  

100X15X13X30 

CM 

(COMPRIMENT

O X BASE 

INFERIOR X 

BASE 

SUPERIOR X 

ALTURA).  

0000

4  

CIMENTO 

PORTLAND 

COMPOSTO – 

CP II F 32 RS – 

50KG  

mizuno   Unidade  400,00  42,00  
16.800,

00  

  

Vencedor(es):  HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA  

CNPJ:  50.627.112/0001-45  Email:  
Telefone:  

84981465131  

Endereço:  RUA DA AZEITONA, 0 , CENTRO, Extremoz/RN, CEP: 

59575-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

5  

BRITA 

GRANITICO Nº 0 - 

FAIXA 

GRANULOMÉTRI

CA ENTRE 5 À 

12MM.  

CAMPE

L   
M³  60,00  

180,5

0  

10.830,

00  

  

Vencedor(es):  REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI  

CNPJ:  24.563.754/0001-18  Email:  Telefone:  

Endereço:  R DOUTOR LUIZ CARLOS, 2041 ********, 

VERTENTES, ASSU/RN, CEP: 59650-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

1  

PARALELEPIPED

O GRANITICO 

OU BASALTICO 

PARA 

PAVIMENTACA

O. 

COMPRIMENTO: 

18 A 24 CM, 

LARGURA: 10 A 

12 CM, ALTURA: 

10 A 12 CM E 

PESO: 8 A 10 KG 

POR PEÇA 

(CONTER 1000 

PEDRAS)  

Arapua

   

Milheir

o  
95,00  

900,0

0  

85.500,0

0  

 

Campo Grande/RN, 25 de janeiro de 2024. 

  

  

   



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0191                                                                      Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23122801 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 – SRP 

 

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 

de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 26/2023, tipo 

Menor Preço (Maior Desconto), cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETIVANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA  REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO 

DE PEÇAS, SUPRIMENTOS OU ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU 

GENUINAS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande/RN, 25 de janeiro de 2024. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 27/2023  

  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 

de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 27/2023, tipo 

Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE 

LOTE 01 – VEICULOS LEVES DE PEQUENO E MÉDIO PORTE 

 Vencedor(es): DAVID MOURA FILHO BATERIAS E 

AUTOPEÇAS  

CNPJ: 13.448.372/0001-27  Email:  
Telefone: 

4130767210  

Endereço: Rua Nísia Floresta, 0 , Alto da Conceição, Mossoró/RN, 

CEP: 59600-270  

Representante: DAVID RAFAEL PINHEIRO DE MOURA - RG: 

2305937 - SSP/RN  

Item Especificação Quant. V. Unitário V. Total Deconto 

% 

1 MÃO DE 

OBRA (R$/H) 

1.000 R$ 136,66 R$ 136.660,00 57% 

2 PEÇAS   R$ 250.000,00 51% 

LOTE 02 – VEICULOS DE GRANDE PORTE 

 Vencedor(es): L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI  

CNPJ: 12.226.156/0001-74  Email:  Telefone:  

Endereço: R CORONEL GURGEL, 0 , CENTRO, Mossoró - 

RN/RN, CEP: 59600-200  

Representante: LARA DANIELLA DE OLIVEIRA MENDES - 

RG: 2492868-SSP/RN  

Item Especificação Quant. V. Unitário V. Total Deconto 

% 

1 MÃO DE 

OBRA (R$/H) 

1.200 R$  190,29 R$ 228.348,00 62% 

2 PEÇAS   R$ 350.000,00 62% 

LOTE 03 – MÁQUINAS AGRICOLAS/TRATOR 

 Vencedor(es): PAIVA AUTO & SERVICOS LTDA  

CNPJ: 10.449.378/0001-20  Email:  Telefone:  

Endereço: R AMARO PEREIRA NETO, 0 , BR 304 CENTRO 

INDUSTRIAL, Açu - RN/RN, CEP: 59650-000  

Representante: ADRIANO OLIVEIRA DE MEDEIROS - RG: 

1602329-SSP/RN  

Item Especificação Quant. V. Unitário V. Total Deconto 

% 

1 MÃO DE 

OBRA (R$/H) 

1.100 R$ 263,33 R$ 289.663,00 50,00% 

2 PEÇAS   R$ 300.000,00 50,00% 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0191                                                                      Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

CONSTRUÇÃO PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE-

RN,, conforme disposto abaixo: 

  

Vencedor(es):  F P COMERCIO SERVICOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA  

CNPJ:  27.060.088/0001-93  Email:  
Telefone:  (84) 9804-

0927  

Endereço:  R MANOEL GONDIM DE OLIVEIRA, 36 , CENTRO, 

Campo Grande/RN, CEP: 59680-000  

Ite

m 
Descrição 

Marc

a 

Unid

ade 
Quantidade 

Preço 

(R$) 
Total (R$) 

00

00

2  

PISO 

INTERTRAV

ADO, COM 

BLOCO 

RETANGULA

R COR 

NATURAL DE 

20 X 10 CM, 

ESPESSURA 8 

CM, COM 

RESISTENCI

A MINIMA 

DE 35 Mpa 

(conter 1000 

blocos)  

PRO

PRI

A   

Milh

eiro  
75,00  

984,5

0  
73.837,50  

00

00

3  

GUIA (MEIO-

FIO) EM 

TRECHO 

RETO, 

CONFECCIO

NADA EM 

CONCRETO 

PRÉFABRICA

DO, 

DIMENSÕES 

100X15X13X3

0 CM 

(COMPRIME

NTO X BASE 

INFERIOR X 

BASE 

SUPERIOR X 

ALTURA).  

PRO

PRI

A   

MET

ROS  
1500,00  34,95  52.425,00  

00

00

4  

CIMENTO 

PORTLAND 

COMPOSTO – 

CP II F 32 RS – 

50KG  

mizu

no   

Unid

ade  
400,00  42,00  16.800,00  

  

Vencedor(es):  HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA  

CNPJ:  50.627.112/0001-45  Email:  
Telefone:  

84981465131  

Endereço:  RUA DA AZEITONA, 0 , CENTRO, Extremoz/RN, CEP: 

59575-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

5  

BRITA 

GRANITICO Nº 0 - 

FAIXA 

GRANULOMÉTRI

CA ENTRE 5 À 

12MM.  

CAMPE

L   
M³  60,00  

180,5

0  

10.830,

00  

  

Vencedor(es):  REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI  

CNPJ:  24.563.754/0001-18  Email:  Telefone:  

Endereço:  R DOUTOR LUIZ CARLOS, 2041 ********, 

VERTENTES, ASSU/RN, CEP: 59650-000  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

1  

PARALELEPIPED

O GRANITICO 

OU BASALTICO 

PARA 

PAVIMENTACA

O. 

COMPRIMENTO: 

18 A 24 CM, 

LARGURA: 10 A 

12 CM, ALTURA: 

10 A 12 CM E 

PESO: 8 A 10 KG 

POR PEÇA 

(CONTER 1000 

PEDRAS)  

Arapua

   

Milheir

o  
95,00  

900,0

0  

85.500,0

0  

   

Campo Grande/RN, 25 de janeiro de 2024. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0191                                                                      Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 


